Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0224/2025
Em, 28 de janeiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE COM
PERÍODO INTEGRAL NO BAIRRO NOVA
CALIFÓRNIA, EM TAMOIOS – 2º DISTRITO DE
CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Srº. Prefeito solicitando a construção de uma creche com período integral no
Bairro Nova Califórnia, em Tamoios – 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2025.

ADEIR NOVAES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Com o crescimento da população, precisa-se de ajuda para ter um local apropriado
para que os pais possam deixar seus filhos em segurança para trabalharem.

Muitos pais precisam trabalhar para ter seu sustento e não tem como, pois não há
um lugar onde deixar seus filhos. Desta forma, a renda familiar fica cada vez mais
precária. Uma creche integral nesse bairro citado iria amenizar as dificuldades dos
moradores desta região e também dos bairros vizinhos.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo